1111111111111111111111111
Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 521/2018
Data: 05/03/2018 Horário: 15:47

Legislativo - MOC 4312018

m 02 de Março de 2.018.

ela -&ttfricia ff/deãtica atwiya - sP
_ g'aAiiwiL9Yaviernal

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja
consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Agradecimento,
nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VII do Regimento Interno desta Casa, à Sua
Excelência o Deputado Estadual Campos Machado,  por ter intercedido junto a
Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do Estado de São Paulo, para empréstimo de
2 (duas) mesas de tênis de mesa para uso dentro do Município, por tempo
indeterminado.

Considerando indicação do Vereador Richard de n.° 244/2017, de 20/02/2017, bem

como da indicação dos Vereadores Carlinhos e Marco de n.° 383/2017, de 10/03/2017,
ambas ao Executivo e em anexo.

Considerando ofício Especial do Vereador Marco, de 23/02/2018, onde requer a
Vossa Excelência a solicitação de apoio do pleito junto a Secretaria de Estado do Esporte,
Lazer e Juventude em anexo.

Considerando que uma delas, através do patrimônio CEL n.° 28.633 foi emprestada,
por tempo indeterminado, ao Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Confecções e
Bordados de Ibitinga e Região que é a principal fonte de emprego de nossa Capital do

Bordado, e que a outra, através do patrimônio CEL n.° 28.634 foi emprestada, também por
tempo indeterminado, a Secretaria Municipal de Esportes de Ibitinga.

Considerando que ambas foram entregues em 26 e 28/02/2018, respectivamente e

serão utilizadas para uso dentro do Município, em anexo.

Requeremos que, da aprovação deste, seja oficiado ao Deputado Estadual Campos
Machado, na ALESP, apresentando o agradecimento e os cumprimentos do Legislativo pela
visão humana e esportiva, além de ser um Deputado com atuação marcante em decisões
important 	e nosso Estado.

tosamente,

de Sessões "Dejanir

rco F nseca

Carlinh 	mpresa Cruz

eado — PTB Vereador — PSB 	 Vereador - PSDB

Rhard de Rosa

Dez Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

cr, ,a -09fi
&- .:;(.`á )e 	te..)eática, r, L 	ncia - SP

7
sC.,(01/Cifj s);;-rYc i/(1/1(

Câmara Municipal de Ibitinga

11/ IIIIIIIIIIIIIIIllil111
Protocolo Geral 0000601/1017

Data: 20/02/2017 Horário: 17:02
LealalatIvo • IND 244/2017

INDICAÇÃO

EMENTA: MANUTENÇÃO OU COMPRA DE UMA MESA DE PING-POING (TÊNIS

DE MESA) PARA O GINÁSIO DE ESPORTES -NICOLÃO".

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal -- Cristina Maria Kalil Arames.

Remetente: Vereador - Richard Porto de Rosa.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal. tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE VERIFIQUE A

POSSIBILIDADE DE COMPRAR, CONSERTAR E DAR MANUTENÇÃO NA MESA

DE PING-PONG (TÊNIS DE MESA), DO GINÁSIO DE ESPORTES "NICOLÃO".

Justificativa: Cidadãos que frequentam o Conjunto esportivo 'Nicolão" e apreciam

jogar tênis de mesa estão sentindo falta de poder praticar o esporte e pedem que se tome urna

providência neste sentido, tratando-se de uma benftitoria que não possui uni custo muito

elevado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-. 20 de fevereiro de 2017.

Richard Porto de Rosa

Vereador - PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS

Avenid:t Dr Victor Maida n" 563 Geriu. Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site www.carneirdibiting,i.sp 	1 , t 	 iniorinacálocanidtdibitifiga sp.qcw.br

INDICAÇÃO

ria 	ircla 	cr pfiál/ca (ie 	 SP é
eir:,./a/ rio Cje,,,,,a44'h -

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111k \
P otocolo Geral 0000906/2017
Data: 10/03/2017 Horário: 15:45

LeuielatIvo • IND 383/2017

(1/~ 	,UM-C
• /042/1

ASSUNTO: SOLICITAM ENVIO DE OFÍCIO REQUERENDO COMODATO DE UMA
MESA PROFISSIONAL DE JOGOS DE TÊNIS DE MESA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias \larQes e Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil :Vantes Prefeita Municipal da 1:stância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais. seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicaçáo e encaminhamento ao setor competente para as providências cabiveis.
conlórme segue justificativa.

SOLICITAMOS ENVIO DE OFÍCIO A SENHORA MARIA APARECIDA FORTI
ARAÚJO, DIRETORA TÉCNICA 1 DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE DE ARARAQUARA, SOLICITANDO COMODATO DE UMA MESA
PROFISSIONAL DE JOGOS DE TÊNIS DE MESA PARA O NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA: O envio do ofício será necessário para clue a referida Mesa seja enviada
ao nosso município o mais rápido possi\ el. principalmente para incentivo a prática de ping-pong, pois
as atividades esportivas sào muito importantes no desenvolvimento da saúde, uma vez que o Tênis de
Mesa é um esporte benéfico. pois melhora o consumo de oxigênio. reduz o risco de doenças
cardiovasculares e de infecções respiratorias.

Sala das Sessões "1 >ejani 	 Og de murça de 2017.

\-\

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vereador - PSI3

/i
/

\ I ,\R( 	()MO DA FONSECA
creador PTB

A Sua Excelência o Senhor //

ANTONIO ESMAEL .ALVES DF MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

_ 	.
6' "'"-.V:,2 7840 CEP l4940-i000 	11"11

• .qo goy iu afia

Ninkid

• ,wlar

•

Atenciosamente,

Ant - nio da Fonseca

Vere dor PTB

1.9  Se retário

da -,,,(t -~t~ de alitincp - SP
- it‘ifd &ra ,f480,/h. Odoiechmk _

Ibitinga/SP, em 23 de Fevereiro de 2.018.

Ofício Especial

Assunto: Solicita empréstimo de mesas de tênis de mesa.

Excelentíssimo Senhor Deputado Campos Machado,

O Ex Prefeito e atual Vereador da Câmara Municipal de Ibitinga, que abaixo subscreve e assina, ao

cumprimentar Vossa Excelência e agradecer por várias conquistas de recursos para nossa cidade e entidades,

vêem solicitar apoio e conquista junto a Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Juventude,  no tocante a

conceder empréstimo de duas mesas de tênis de mesa para uso no Município de Ibitinga/SP e por tempo

indeterminado.

Por oportuno, referidas mesas serão encaminhadas a Prefeitura Municipal de Ibitinga, para uso na

Secretaria Municipal de Esportes, e outra para uso do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de

Confecções e Bordados de Ibitinga e Região, que é detentor da maior classe produtiva de nossa Capital do

Bordado.

Reitera votos de elevada estima e distinta consideração.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
DE CONFECÇÕES E BORDADOS DE IBITINGA E REGIÃO

UGT
UNIRO GERAL DOS
TRABALHADORES

Base Territorial: Ibitinga - Borborema - lacanga - Itápolis - Nova Europa - Tabatinga

Declaração

Declaramos ter recebido como empréstimo e por tempo

indeterminado uma mesa de tênis de mesa, através do patrimônio de C.E.L.

número 28633 para uso e bom andamento do esporte em nosso município.

Sem mais, declaro o recebimento.

Ibitinga, 26 de fevereiro de 2018.

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias

de Bordados e confecções

de Ibitinga e

Região

Av. Eng. Ivanil Francischini, 5-305 - Jd. São José - Ibitinga - SP - CEP 14940-000 - Fone/Fax: (16) 3342-4842
Site: www.sintracobi.org.br  - E-mail: sintracobi@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Goveinc Inevad, f Hcrcan a:

DECLARAÇÃO

Declaramos ter recebido como empréstimo,

por tempo indeterminado, uma mesa para prática de tênis de mesa, patrimônio

da C.E.L sob o n.° 28.634, para o uso e bom andamento do esporte em nosso

Município. Sem mais, declaro o recebimento.

lbitinga-SP, 28 de Fevereiro de 2018.

Osmar Margadona Júnior
Secretário Municipal de Esportes

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE unir"
pua 14íguel Landim, 22421 - fana®- ibitínpM - 14 g40-00t)
keiÈt®nt Ws) ããlã-nt)0 b rãlk (I%) ããBt4001
arwar Ibitihya 	ge'v bt - CNN 41 2/14%0M001-Itt

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6